
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
0Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ jj

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л » ГИНУаР 20Й?й. № -/̂  «^» января 20^ г .

О внесении изменений
в постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 24 июля 
2020 года № 899 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений,
обеспечивающих организацию питания, 
подведомственных Управлению
образования Администрации городского 
округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства
Республики Башкортостан от 17 января 2024 года № 2 «О мерах 
по повышению оплаты труда работников государственных учреждений 
Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 июля 2020 года 
№ 899 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений, обеспечивающих организацию питания, 
подведомственных Управлению образования Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» (далее - Положение):

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 Положения дополнить словами 
«, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 января
2024 года № 2 «О мерах по повышению оплаты труда работников 
государственных учреждений Республики Башкортостан».»;

1.2. В подпункте 2.13 пункта 2 Положения слова «постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 
«Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» заменить 
словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля
2025 года № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной 
платы».»;

1.3. В подпункте 3.2 пункта 3 Положения таблицу изложить 
в следующей редакции:



2

«

Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский 
и фармацевтический персонал первого уровня»

Коэффициент 
для определения 

размеров минимальных 
окладов

1 2

Должности, отнесенные к ПКГ «Средний 
медицинский и фармацевтический персонал»:

3 квалификационный уровень: 
медицинская сестра 1,60

Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи 
и провизоры»:

2 квалификационный уровень: 
врачи-специалисты 2,05

»;
1.4. В подпункте 3.6 пункта 3 Положения слова «в размере 

4122 рубля, установленной постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 8 ноября 2019 года № 665 «О мерах по повышению оплаты 
труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан» 
заменить словами «в размере 4885 рублей, установленной постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 17 января 2024 года № 2 
«О. мерах по повышению оплаты труда работников государственных 
учреждений Республики Башкортостан».»;

1.5. Абзац второй подпункта 4.9 пункта 4 Положения изложить 
в следующей редакции:

«Минимальные размеры повышения оплаты труда за работу в ночное 
время установлены постановлением Правительства Российской Федерации 
от 04 апреля 2025 года № 436 «О минимальном размере повышения оплаты 
труда за работу в ночное время».».

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П.Кожевников


